
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.09.2008 № 544  
 
Об  определении в городском округе  
Стрежевой прилегающих территорий 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», 
Законом Томской области от 02.07.2008 № 124-ОЗ «О порядке определения в Томской 
области прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объёма готовой 
продукции и ограничении времени её продажи», статьёй 11 Устава городского округа 
Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Определить прилегающую территорию к местам массового скопления граждан и 

местам нахождения источников повышенной опасности (далее – объекты), на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15% объёма готовой продукции, на расстоянии, ограничивающемся окружностью с 
радиусом не менее 10 метров от каждого входа (выхода) на объект, а если объект имеет 
огражденную территорию – то от каждого входа (выхода) на неё. При нахождении 
объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей 
розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном 
здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений, находящихся в пределах 
окружности с радиусом не менее 10 метров, прилегающая территория ограничивается 
измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа 
(выхода) на объект до входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация 
(обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу 
алкогольной продукции. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра        И.В. Садыкова 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

